
COMUNE  DI  ANGIARI  
 

PROVINCIA  DI  VERONA  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 16-11-2023 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N.R.G. 71 del 16-11-2023 

 
 
Ufficio:  
Registro Generale n.: 268 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO E LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE.PERIODO DAL 
01.01.2024 AL 31.12.2028, SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), REALIZZATO 
DA CONSIP. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
CIG: A016CB473A 

CIG:      
 
Considerato che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 è stato 
approvato con delibera C.C. n. 43 del 19/12/2022. 
 
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2022 è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione (D.U. P.) 2023/2025.  

 
Visto la delibera di G.C. n. 1 del 24/01/2023 avente per oggetto “APPROVAZIONE 
piano esecutivo di gestione (P.E.G) 2023-2024-2025 PARTE FINANZIARIA”.    
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 07.04.2023 avente oggetto 
“Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025. Competenza e 
Cassa”.   

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 07.04.2023 avente oggetto 
“Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025. Competenza e 
Cassa”.   

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 28.04.2023 avente per oggetto 
“Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025. Competenza e 
Cassa”.  



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 16-11-2023 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 08.06.2023 avente per oggetto 
“Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025. Competenza e 
Cassa”. 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 19.07.2023 avente per oggetto 
“Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025. Competenza e 
Cassa”. 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 27.09.2023 avente per oggetto 
“Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025. Competenza e 
Cassa”. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2021 del 27.01.2021, con il quale è stata nominata 
la sottoscritta "Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria" ed è stato disposto 
che la stessa ha il potere di impegnare ed accertare le somme per l'Area di 
competenza, sul bilancio del Comune. 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - testo unico sull'ordinamento 

degli enti locali, ed in particolare: 
- l'articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l'articolo 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali; 
- gli articoli 153, 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
- l'articolo 151 sull'esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- i dettami dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della 
regolarità amministrativa e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli 
interni e di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
-          il D. Lgs. 31.03.2023 n. 36 Codice dei Contratti Pubblici.   
 
Vista: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 19/07/2023, ad oggetto 
"Approvazione schema di Convenzione per l’affidamento e la gestione del 
Servizio di Tesoreria ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. 267/2000. 

- la determinazione n. 61 del 02/10/2023 RG 232 dell’Area Economico-Finanziaria 
avente oggetto “Procedura aperta per l’affidamento e la gestione del servizio 
di tesoreria comunale. Periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2028, sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), realizzato da Consip. 
Determina a contrarre ed approvazione documenti di gara.   

   CIG: A016CB473A. 
 
Dato atto che: 

 
- si è provveduto in data 02/10/2023 a pubblicare RDO evoluta n. 3772662.  



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 16-11-2023 

- che nel termine fissato come scadenza per la presentazione delle offerte 
stabilito per il giorno 02  novembre 2023 alle ore 18:00, sono pervenute alcune 
offerte sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.); 

 
Preso atto che è decorso il termine per la presentazione delle offerte e che, 
pertanto, ai sensi dell'art. 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, si può procedere alla 
nomina della commissione giudicatrice; 
Ritenuto, pertanto, di nominare i membri della Commissione giudicatrice della gara 
summenzionata, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 
del contratto; 
 
Richiamato l'art. 93 del D.lgs. n. 36/2023 comma  2 e 3 che in particolare dispone: 
 
2. La commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero  
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto. 
 
3. La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante o delle commissioni beneficiare dell’intervento, in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. 
Della Commissione giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate 
professionalità in organico, la stazione appaltante  può scegliere  il Presidente  e i 
singoli componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni 
e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. 
 
Ritenuto pertanto necessario nominare la Commissione esaminatrice come segue:  
 
- Presidente: Milanello Federica Funzionario Amministrativo/Contabile del 
Comune di Angiari. Incarico elevata qualificazione. 
- Componente: Dott. Corrado Vincenzi membro esterno esperto Revisore 
Legale. 
- Componente: Dott.ssa Duzzi Elisabetta Istruttore Amministrativo/Contabile 
del Comune di Angiari. 
- Segretario verbalizzante Geom. Vicentini Filippo Funzionario Tecnico del 
Comune di Angiari. 
 
Preso atto che: 
-    verrà accertata l’insussistenza di cause ostative di inconferibilità/incompatibilità 
all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente della Commissione 
Guidicatrice, come disposto dall’art. 93 comma 5, del D. Lgs. 36/2023.  
   
  - sono stati acquisiti i curricula dei componenti la commissione giudicatrice; 
 
DATO ATTO che al componente esterno della commissione giudicatrice viene 
riconosciuto un compenso lordo a seduta di € 300,00.  
Visti: 
- la legge n. 241/90 e s.m.i.; 
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 16-11-2023 

- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 207/2010; 
-il Vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la Commissione 
giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento e la gestione del servizio di 
tesoreria Comunale. Periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2028, sul Mercato Elettronico 
della     Pubblica Amministrazione (MEPA), realizzato da CONSIP.   
 
2) Presidente: Milanello Dott. ssa Federica Funzionario Amministrativo/Contabile 
del Comune di Angiari. Incarico elevata qualificazione.  
- Componente: Corradi Vincenzo, membro esterno esperto Revisore Legale    
- Componente: Dott.ssa Duzzi Elisabetta Istruttore Amministrativo/Contabile 
del Comune di Angiari.    
- Segretario verbalizzante Geom. Vicentini Filippo Funzionario Tecnico del 
Comune di Angiari; 
 
 3) di dare atto che viene riconosciuto al commissario esterno un compenso 
lordo determinato in Euro 300,00 per seduta.  
 
4) di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D. Lgs. 
n.50/2016, della composizione della commissione giudicatrice nel sito internet del 
Comune di Angiari - Sez. amministrazione trasparente. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile di Area 
 F.to Milanello Federica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 268 del 16-11-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N.R.G. 71 del 16-11-2023 

 
 
Ufficio:  
Registro Generale n.: 268 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO E LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE.PERIODO DAL 
01.01.2024 AL 31.12.2028, SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), REALIZZATO 
DA CONSIP. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
CIG: A016CB473A 

CIG:      
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 16-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Milanello Federica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


